
Université Côte d’Azur 
Grand Château 28 avenue Valrose BP 2135 

06103 Nice Cedex2  

DECISION N°2024-016 

Objet : Attribution d’une subvention au profit du Comité d’Action Sociale de l’Université de 
Nice– CASUN. 

LE PRESIDENT DE L’ETABLISSEMENT EXPERIMENTAL UNIVERSITE COTE D’AZUR 

Vu le Code de l’éducation ;  
Vu le décret n°2019-785 du 25 juillet 2019 portant création d’Université Côte d’Azur et approbation de 
ses statuts, modifié par le décret n°2023-1310 du 27 décembre 2023 ;  
Vu l’arrêté du 31 janvier 2018 fixant la liste des pièces justificatives des dépenses des organismes 
soumis au titre III du décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et 
comptable publique ;  
Vu le règlement intérieur d’Université Côte d’Azur ; 
Vu la délibération n°2024-001 du 9 janvier 2024 portant élection de M. Jeanick BRISSWALTER en qualité 
de Président d’Université Côte d’Azur ;  
Vu la délibération n°2024-003 du 23 janvier 2024 relative à la délégation de pouvoir du Conseil 
d’administration au Président d’Université Côte d’Azur ; 

DECIDE 

Article 1 : L’attribution d’une subvention de 11 369.99€ (13 000€ déduction faite du trop perçu 2023 
de 1630.01€ soit un versement net de 11 369.99€) par Université Côte d’Azur au profit du Comité 
d’Action Sociale de l’Université de Nice – CASUN – au titre de l’année 2024. Les annexes budgétaires 
sont jointes à la présente décision. Le versement de la subvention sera exécutoire à la date de la prise 
d’effet de la présente décision. 

Article 2 : L’organisme bénéficiaire est tenu de produire un compte financier attestant la 
conformité des dépenses effectuées à l’objet de la subvention, au terme de l’exercice pour lequel la 
subvention a été attribuée. 

Article 3 : Le Directeur Général des Services et l’Agent Comptable sont chargés, chacun pour ce qui 
le concerne, de l’exécution de la présente décision. 

Fait à Nice, le 14 février 2024 

CLASSEE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : 2024-016 
TRANSMISE AU RECTEUR, CHANCELIER DES UNIVERSITES :  
PUBLIEE SUR LE SITE INTERNET D’UNIVERSITE COTE D’AZUR LE : 

MODALITES DE RECOURS CONTRE LA PRESENTE DECISION : En application de l'article R. 421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal administratif peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision, et 
ce dans les deux mois à partir du jour de sa publication et de sa transmission au Recteur, en cas de décision à 
caractère réglementaire



     

 

 

 

 

RAPPORT D’ACTIVITE 2023 

 

DEMANDE DE SUBVENTION 2024 

 

  



Année de transition pour le CASUN, créé en 1975 pour promouvoir, étudier, organiser et réaliser toutes œuvres et tous projets à caractère 
social, culturel, sportif et/ou de loisirs intéressant l’ensemble des personnels. 
 
Depuis fin juin 2023 une plateforme de billetterie en ligne a pris le relais sur toutes les activités loisirs et les partenariats avec des prestataires 
de services culturels, sportifs ou de loisirs, calquant les subventions sur celles que le CASUN proposait. 
 
Sur cet axe levier du maintien du pouvoir d’achat des personnels reste au CASUN ce qui a été qualifié de « billetterie de prestige » soit les 
propositions culturelles qui ne sont pas partenaires de la plateforme, comme l’Opéra de Nice, le Palais des Festivals de Cannes, les grands 
théâtres locaux, et tous les prestataires culturels monégasques comme les Ballets de Monte Carlo, l’Orchestre Philarmonique, le Festival 
International du Cirque de Monte Carlo. 
 
Le souci de maintenir le lien social dont le CASUN est le moteur depuis sa création lui reste dévolu au travers d’évènements fédérateurs 
annuels visant à la mise en lumière des talents des personnels et des actions permettant aux personnels et étudiants de se mettre en 
compétition dans le cadre social et culturel. 

Il reste contributeur à la politique sociale de l’établissement et acteur, à son niveau, de la qualité de vie au travail. 

Depuis 2020, le CASUN travaille, avec la Vice-Présidence Politique Sociale – Egalité – Diversité, à la co-construction d’une action sociale, en accord 
avec la politique et les priorités de l’établissement. 

Il a ainsi proposé, dès juin 2023, divers projets dont l’arbitrage VP/Action Sociale/QVT a retenu 8 projets pour l’année 2024 sur les 12 
présentés. 

 

Pour remplir sa mission, le CASUN fonctionne grâce  

- à une subvention de l’université qui s’établit depuis 2016  à 23.000 euros, soit le plafond autorisé hors convention d’objectifs et de moyens.  

- aux Membres bénévoles du Conseil d’Administration (CA), les actifs bénéficiant d’une décharge horaire pour participer aux réunions du CA, 
et à la mise en œuvre de projets après accord de leur hiérarchie 



- à un secrétariat mis à disposition par l’établissement, partagé avec deux services de l’Action Sociale. Il sera effectif à 50/50 pour les trois 
premiers trimestres de l’année civile et fera l’objet d’un lissage en fonction des projets et missions de chacun des trois services et en 
fonction des contraintes de calendrier. 

- un hébergement  aujourd’hui fixé sur un bureau du campus George V dont la clef n’a pu être obtenue que le 15 janvier. Un local reste en 
recherche sur le campus Valrose pour assurer une visibilité et un accès facilité aux agents de l’établissement. 

 

La demande de subvention pour l’année 2024 s’établit à la somme de 13.000 € (TREIZE MILLE EUROS) 

 

 

Pour rappel,  

1. FONCTIONNEMENT : CONSEIL D’ADMINISTRATION ET BUREAU 

Les élections se sont déroulées, avec le concours de la DSI et du service juridique, en décembre 2021 

Les douze bénévoles qui constituent le Conseil d’Administration ont élu le Bureau le 17décembre 2021. 

Le Conseil d’Administration et le Bureau se composent aujourd’hui comme suit : 

 

Présidente : Patricia ANDREA, retraitée 

Vice-Président : Emmanuel SCARSI, MED Valrose 

Secrétaire : Nathalie PAWLICKI – ELMI Saint Jean d’Angely 

Trésorière : Pr. Louisette CUVELIER LIZZANI, retraitée 

Trésorière adjointe : Muriel MOLINARI, retraitée 

 



Qui travaillent avec les autres administrateurs élus : 

Patricia CHIARAMONTE, LASH, Campus Carlone 

Marlène CHEVALIER, Ecoseas Valrose 

Dominique LAREDO, BU Campus Valrose 

Hélène LE BRIS, retraitée 

Geneviève MOUZE, retraitée 

Matita VAN DIJK, Inspee Labo Liné, George V, aujourd’hui décédée 

Joséphine VINCIGUERRA, gestionnaire CASUN jusqu’à début septembre, Valrose, depuis septembre gestionnaire du Centre Entrepreneuriat et 

ITCA – Saint Jean d’Angely 

 

Soit un tiers de retraités dont deux sur des fonctions d’administration importantes pour lesquelles une grande disponibilité est nécessaire. 

 

Et des administrateurs qui permettent de représenter le CASUN sur différents sites. 

 

 

  



2. RAPPORT D’ACTIVITE 2023 

La subvention obtenue s’établit à la somme de 23.000 euros. 

 

L’essentiel de la subvention est reversé pour l’ensemble des activités auxquelles chacun peut prétendre. Pour cette année 2023 elle n’été versée 

pour la billetterie globale (cinéma, spectacles, parcs de loisirs) que jusqu’à fin juin 2023, hormis pour la billetterie de prestige mentionnée plus 

haut et le dernier trimestre de sport pour les collègues sophipolitains pour lesquels nous avons un partenariat avec le CAES, le Comité d’Action 

Sociale du CNRS. 

 

 



Zoom sur les activités subventionnées jusqu’au 30 juin 2023 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



 



Billetterie de prestige subventionnée toute l’année pour les propositions hors plateforme, comme demandé par la Vice-Présidence 

 

 



Subventions enfants de septembre 2022 à juin 2023. 71 familles – 108 Enfants – 156 Activités 

Deux activités par an pour les enfants de 6 à 15 ans 

 

La justification de l’activité était attendue pour le 15 avril pour tenir compte des paiements au trimestre souvent proposée par les clubs.  

La subvention est désormais gérée par l’Action Sociale qui demande les dossiers au 15 novembre et a modifié le barème du quotient familial. 

 

  



La troisième édition de la « Récompense Jeunes Talents » destinée à valoriser les enfants s’étant illustrés dans des compétitions sportives ou 

culturelles a permis de primer 17 enfants pour 19 récompenses et un diplôme signé et remis par le Président de l’Université. 

 

 

 

L’animation de la vie universitaire a été, comme l’année précédente, prise sur les reliquats. 

 

De même, les voyages 2023 ont été pris sur le reliquat de la subvention 2022 sur les bases habituelles de quotient familial.  

13 personnes ont pu en profiter. 

 

 

 



 

 

La 21ème exposition des œuvres des personnels et étudiants a concerné, en décembre 2023, 45 candidats et 72 œuvres exposées sur les 90 

annoncées. Son vernissage a suivi l’AGO du CASUN et a réuni une cinquantaine de personnes. 

 

La 6ème édition des Masters Gourmets de l’université a inscrit 50 candidats, 48 éligibles au quiz, 11 retenus, 8 compétiteurs le jour J 

 

La 3ème édition du Master Classe a compté 44 inscrits, 38 participants, 3 lauréats 

 

Zoom sur les catégories participant aux concours proposés 

 

 



 

1937 personnes sont inscrites sur le site Web du CASUN.  

Près de 600 agents sont les adhérents de l’année, qui suivent les prestations et activités proposées. 

 

 

 



                                                   

 

La Journée des Nouveaux Entrants permet régulièrement d’enregistrer les nouveaux personnels de l’établissement mais rien de significatif à la 

rentrée 2023 car le CASUN n’y a pas été convié. 

 

9837 personnes ont visité la page Web en 2023 pour un total de 45000 articles consultés, chiffre en baisse par rapport à 2022 où le site 

totalisait plus de 10000 visiteurs et près de 70000 visites. 

Depuis la mise en place de la plateforme de billetterie, cette baisse est notable puisque le CASUN n’est plus fournisseur de la billetterie de 

loisirs subventionnée et ne propose plus les bons plans à tarifs négociés auprès de différents partenaires. 

 



Les pics de fréquentation restent liés pour le dernier trimestre à l’intérêt pour les propositions d’animation de la vie universitaire et à compter 

de novembre, à la réservation des studios en montagne. 

 

 

Le CASUN est aussi présent sur les réseaux sociaux. Plus de 500 agents nous suivent sur Facebook. La mise en place d’Instagram est beaucoup 

plus récente et recense un peu moins de 100 followers. 

 

La Direction de la Communication nous assure le relais pour diffuser dans le fil d’actualités l’activité qui leur paraît utile de mettre en avant, 

choisie en comité éditorial. 

 

 

 

 



3.PROJETS 2024 

 

Les projets pérennes ont vocation à être reconduits. 

D’autres projets ont été proposés à la demande de la Vice-Présidente Politique Sociale, Egalité, Diversité pour l’année 2024 

Au-delà des projets pérennes, le CASUN a formulé diverses propositions pour répondre à tous les goûts et toutes les envies 

Sur les 11 projets présentés, 8 ont été retenus pour 2024 suite à l’arbitrage de la Vice-Présidence. 

 

 

 

 



 
 

 
 

  



Rappel des manifestations pérennes reconduites 

 

22ème exposition des œuvres des personnels et étudiants UCA - Emmanuel SCARSI – Nathalie PAWLICKI – 
Geneviève MOUZE 
Toutes les formes d’art en compétition.  

Un vote du jury et un vote du public déterminent les lauréats. 

 

7ème édition des Masters Gourmets UCA – Joséphine VINCIGUERRA -Patricia ANDREA 
 

Compétition culinaire sur une thématique spécifique. 

Compétition régulièrement attendue par les agents, elle séduit tout autant les étudiants. 

Le modèle social qui a permis de soutenir des étudiants en précarité sera conservé pour la prochaine édition. 

Il nous est demandé de l’envisager à une échelle régionale pour mettre en compétition différents établissements. 

 

4ème édition Concours Master Classe – Joséphine VINCIGUERRA – Patricia ANDREA 

Quiz de culture générale à destination des personnels. 

Il nous est demandé de l’envisager en présentiel dans les amphis pour déployer le concours à l’échelle de l’établissement 

 

 



4ème édition de la Bourse aux Plantes – Marlène CHEVALIER 

En partenariat avec le Club des Plantes et la BU du campus Sciences. Le succès de l’initiative a généré une fréquence doublée, printemps et automne 

 

 

4ème édition Récompense Jeunes Talents – Emmanuel SCARSI -Louisette CUVELIER LIZZZANI 

Récompenser les enfants des personnels qui arrivent sur l’une des marches d’un podium en cas d’activité sportive, ou sont dans les trois premiers 

lauréats d’un prix ou concours en lien avec leurs activités périscolaires. 

L’Action Sociale, qui gère les subventions pour ces enfants, invitera les personnels concernés à se manifester auprès du CASUN pour ne pas 

enfreindre les règles relatives à la protection des données personnelles désormais gérées par ce service. 

 

Nuits de la lecture – Dominique LAREDO – Joséphine VINCIGUERRA - Geneviève MOUZE 

Le projet s’inscrit dans l’évènement initié par le Ministère de la Culture pour promouvoir la lecture et l’envie de (re)lire. 

  



Nouvelles propositions retenues 

 

After work voile (déclinable en challenge ski) avec le Club VAR MER – St Laurent du Var 

Marlène CHEVALIER – Nathalie PAWLICKI 

Créer des moments de convivialité et e cohésion sous la marque employeur en misant soit sur l’intergénérationnel (un agent senior actif/un jeune 

actif) soit sur l’inclusif (un actif valide/un actif handicapé), en partenariat avec UniCA Sport et la Mission Handicap. 

La régate se déroule sur Hobie Cat 15 ou 16 – Gilets fournis par le Club VAR MER Saint Laurent du Var 

 

20 agents/session (35 euros/personne) – Le jeudi fin d’après-midi à partir de juin – Barbecue jusqu’à 21 h 

Subventionné 25 euros/agent 

L’année 2024 se veut expérimentale pour définir les perspectives des années suivantes en fonction de l’impact et du développement de l’esprit 

corporate de cette première édition. 

 

 

 

Vélo – Ecole  – Avec le Cyclotrope – Joséphine VINCIGUERRA 

A mi-chemin entre jeu et pédagogie 

- Atelier parcours vélo enfants. Mise en place et animation du parcours pédagogique à vélo  



Mise à disposition de 8 vélos (draisienne, 10’’, 16’’, 20’’, 24’’) + casques + hygiène + trousses pharmacie 3 h 30 

Sensibilisation à l’entretien et dépannage de base d’un cycle 

 

- Animation Machine à pédales 

Vélo mandala pour réaliser des spirales de peinture en pédalant 1 h 30 

 

- Atelier ludique autour du vélo 

Artisanat à base de pièces de vélos (créatures extraordinaires, pochettes en chambre à air, étoiles en chaîne de vélo) Pour ces fabrications la 

présence d’un adulte sera incitée pour amener les familles à faire ensemble. 2 h 

 

L’animation est prévue en parallèle de l’Arbre de Noël des enfants des personnels pour profiter de l’après-midi banalisée. 

Les différents ateliers permettent de réguler le flux des enfants intéressés. 

 

 

 

  



 

Projets reportés  

La Ronde des Femmes – 8 mars à l’occasion de la Journée Internationale des Droits des Femmes 

Inspirée de la Ronde des Facs, course en jupe pour tous.  

Le contexte actuel en justifie le report à une période moins impactée par le géo-politique. De surcroît, la mise en œuvre est longue et laborieuse 

avec les autorisations d’occupation du domaine public à obtenir. Budget prévisionnel 20000 euros indiqué comme fourchette moyenne des 

Rondes des Facs antérieures 

 

Jeu de Piste Enigme dans le parc – Valrose –  

La proposition reçue est onéreuse. Le projet sera revu en lien avec un collègue enseignant qui a l’habitude de faire travailler ses étudiants sur la 

course d’orientation. 

Prévu en parallèle de la Fête de l’Eté pour permettre au plus grand nombre d’y participer. 

 

Soirée théâtrale et rencontre avec les comédiens – TNN Nice – déclinable sur Anthea Antibes 

Projet déjà testé en 2023 à la grande satisfaction des agents qui ont pu y participer 

Faciliter l’accès à l’art théâtral au cours d’une soirée privatisée. 

100 personnes – 20 euros/personne - Entrée subventionnée de 10 euros pour l’agent et ses ayant-droits 

Moment de convivialité à l’issue du spectacle avec les comédiens. 



Le projet se voulait en partenariat avec UniCARTS, mais la Direction de la Culture privilégie les soirées avec l’Opéra de Nice et décline sa 

contribution.  

 

Une AGE est prévue au printemps pour la modification des statuts du CASUN, qui prendra le nom de CASUniCA pour assurer une meilleure lisibilité 

et cohérence entre l’établissement et son action sociale. 

 

 

DEMANDE DE SUBVENTION 

 

L’année 2023 a permis la mise en œuvre des manifestations prévues, généralement très attendues par les participants. 

Pour ce faire, nous disposions d’une gestionnaire à temps plein jusqu’à septembre 2023. 

La billetterie désormais accessible sur la plateforme en ligne a largement allégé notre charge d’activité. 

Les derniers projets ont été mis en place d’octobre à décembre 2023 (Master Classe en octobre, Exposition des Œuvres des Personnels et 

Etudiants 5 décembre, Masters Gourmets 16 décembre dans le restaurant de la résidence universitaire Montebello qui a accepté de nous 

accueillir). 

 

 

Au-delà de la billetterie de prestige hors plateforme et quelques prestations en partenariat avec le CAES CNRS pour les agents de Sophia,  que la 

Vice-Présidence nous a demandé de continuer à gérer, ce sont 8 projets qu’il nous est demandé de mettre en place, soit quasiment un projet tous 

les deux mois. 



 

 

 

La demande de subvention pour l’année 2024 s’établit à 13.000 € (TREIZE MILLE EUROS) 

 

 

• Demande de subvention pour la billetterie « de prestige » et les actions menées en partenariat 

avec le CAES pour nos collègues sophipolitains 

 

QUATRE MILLE EUROS (4000 €) 

              SPECTACLES "PRESTIGIEUX" et ACTIVITES avec le CAES & AUTRES 
 

 

POSTES DE DEPENSES 

ESTIMATION 

nb billets 

vendus 

subvention allouée 

par le CASUN au 

personnel 

SUBVENTION 

2024  

demandée par 

le CASUN à 

UniCA    

           

Spectacles          

Tarif CE pour les extérieurs  + SUBVENTION FIXE 

POUR LES PERSONNELS     1398,00    

Ballets de Monte Carlo, Grimaldi Forum   40A+10E 10 et 5  450,00    



Palais Festivals de Cannes 10 12,00 120,00    

Opéra- RUSSALKA(01/2024)- MME BUTTERFLY 

(03/2024) -LE ROSSIGNOL- LES MAMELLES DE 

TIRESIAS(05/2024) 26 23,00 598,00    

Opéra- 1 SPECTACLE EN SEPTEMBRE 2024 10 23,00 230,00    

OPMC 10 10 et 14 140,00    

TNN - Nice 20 10,00 200,00    

           

Loisirs     595,00    

Cirque de Monaco (Janvier 2025) 30A+10E 17 et 8,5 595,00    

           

Sport Loisirs sur Sophia via le CAES/CNRS     460,00    

Gym / Yoga et 

Musculation/Fitness/Aikitaiso/Training…/Chant/Théâtre… 20 de 18 à 27  460,00 

30% du 

montant 

de 

l'activité  

           
Sport Loisirs     360,00    

Piscine Nautipolis (paiement direct) & Piscine Antibes 

10 

(Nautipolis) + 

4 Antibes 

NAUTIPOLIS : 30 

E. Adultes / 20 E. 

Enfants (pour 10 

billets achetés) 

ANTIBES : 15 E. 

pour 10 billets 

achetés 360,00    
           

Fonctionnement- Frais fixes     521,28      
Assurance, Abonnt. & Frais bancaires          

 Assurance (MAIF)      273,28    
 Frais bancaires annuel      40,00      
 Abonnt. Cyberplus      132,00      

Cotisation CB       52,00      

Abonnement  Free      24,00      



           
Fonctionnement     615,00    

Bureau          
Achats papeterie      100,00      
Achats  encre imprimante     175,00      

2 Commissaires aux comptes - Vérification comptes 

CASUN 2024- 2 repas offerts   

2 Commissaires 

aux comptes - 

Vérification 

comptes CASUN 

2024- 2 repas 

"Coté Sud" 60,00      
AG CASUN & Buffet      280,00      
           

TOTAL      3949,28    
 A pour adultes ; E pour enfants   Arrondis à   4000    

      

 

 

 

• Demande de subvention pour la mise en place de projets fédérateurs retenus par la Vice-Présidence  

9000 € (NEUF MILLE EUROS) 
 

22 Exposition des œuvres des personnels et étudiants 1500 

7ème édition des Masters gourmets de l’université 1300 

4ème édition du Master Classe 450 



4ème édition de la Bourse aux Plantes -  300 

3ème édition Récompense Jeunes Talents 2650 

Nuits de la lecture 200 

Afterwork voile 800 

Vélo - école 1500 

Assurance MAIF pour toutes les manifestations 500 

TOTAL 8700 

*des devis risquent d’être actualisés à la hausse – Total arrondi à 9000 

 

En pièce attachée le bilan financier de l’année 2023 qui fait apparaître un solde positif de 1630, 01 à restituer ainsi que le prévoyait la délibération 

2023-014 du 27 février 2023 accordant la subvention. 

Le temps qu’il soit statué sur la présente demande et pour pouvoir servir les demandes qui arrivent dès à présent pour la billetterie de prestige, 

le CASUN sollicite que cette somme soit conservée à titre de provision sur la demande de subvention sur ce poste, établie à 4000 euros. 

 

Nice, le 23 janvier 2023 

Patricia ANDREA – Présidente du CASUN  

   

 



POSTES DE DEPENSES

nb billets 

vendus

SUBVENTION 

2023 reversée 

par le casun AU 

04/12/2023

estimation du nb 

de billets 

vendus (ou 

activités)en 

2023

détail de la demande 

par activité, ou 

subvention allouée par 

le CASUN

Chiffrage de la 

SUBVENTION 

2023 , par poste

SUBVENTION 

2023 

GLOBALE 

demandée par le 

CASUN

Activités enfants 8629,19 7 000,00

50-26 € /enfant/an/activité selon QF -            2 

activités MAX/ENFANT

71 familles-

104 enfants-

177 Activites 6636,00

60 familles-  

90 enfants-   

120 activités

50 €-26 € 

/enfant/an/activité 

selon QF -                   5 000,00
Récompenser les premiers prix dans des 

activités sportives(ski, natation et/ou voile), 

artistiques (Musique, Danse, Chant et/ou 

Théâtre…) ou ….

17 Enfants - 

19 

récompenses 1900,00

20 enfants pour 20 

activités sportives, 

artistiques ou jeux de 

réflexion 2 000,00

Médailles & Gouter 93,19

Abonnement ProWeb CE 220,00 320,00

Année 2022-2023 300 220,00 600 320,00

Spectacles 
Tarif CE pour les extérieurs  + 

SUBVENTION FIXE POUR LES 

PERSONNELS 2304,00 1 622,00

Ballets de Monte Carlo ( La Belle), Grimaldi 

Forum  24A+3E 143,00 20 9,00 € 180,00
Ballets de Monte Carlo (Sol Invictus - 

(15/12/23)-La Valse & l'enfant et les sortilèges 

(21/12/23), Carmen (04/01/2024)- Grimaldi 

Forum  

17(10A+ 2 

JEUNES) + 5 

EXT 110,00
Orchestre Philarmonique de Monaco (OPMC)- 

Rachmaninoff(21/01)/ Beethoven-Stravinsky-

Faure(10/03)

5 (4A) + 1 

EXT. 0,00

A SUBVENTIONNER 

EN 2024 

Nuits Guitares 4 20 12,00 € 240,00

Festival Jazz Nice 55A+2E 592,00 30 12,00 € 360,00

Festival Jazz Nice(oubli - 06-07-23) 2A 22,00

Festival Jazz Nice(billet perdu  - 06-07-23) 1A 36,00

Festival Jazz Nice(3 billets oubliés ) 3A 36,00

Festival Jazz Nice(1 billet oublié ) 1A 12,00

Festival Cross Over 5 10,00 € 50,00

Palais Festivals de Cannes 10 134,00 20 12,00 € 240,00

Le Casun au TNN 2*20 500,00

Opéra- Orphée aux Enfers/Fidelio/Falstaff/La 

Boheme 26 397,00 552,00

Opéra- LAKME  le 01/10 à 15 h 4 92,00

Opéra-RUSSALKA ( 28/01)- MME. 

BUTTERFLY ( 08/03/24 ou 0/04/24 ) 10 230,00

Loisirs 2527,70 2 305,00

AquaSplash 27 162,00 6,00 € 60 6,00 € 360,00

Aqualand 4,00 € 10 4,00 € 40,00

Kid's Island 45(21A+24E) 111,00 3 et 2 10 3,00 € 30,00

Village des Fous 6(A) 25,80 4,3  et3,3 40 4,00 € 160,00

Pitchoun Forrest 21 100,80 4,80 € 30 4,00 € 120,00

Cirque de Monaco (Janvier 2024)

25(13A+9E)+3 

EXT. 224,00 14 et10,50 50 15 et 7 590,00

Luna Park 2022-23 11 88,00 8,00 € 30 8,00 € 240,00

Marineland entrée simple 31(25A+6E) 599,00 17  et 12 15 8,00 € 120,00

Musée Océanographique Monaco 82(50A+32E) 321,00 4,50 et 3 35 4,00 € 140,00

Bois Lutins 130(87A+43E) 525,10 4,80 et 2,5 90 3,50 € 315,00

Fun City 0 2,00 € 10 3,00 € 30,00

Alpha-Loup -DIRECT SUR SITE 3(2A+1E) 8,00 4,00 € 10 4,00 € 40,00

LIQUIDATION PARCS-BOIS DES LUTINS

12 billets de 2 

à 4 ans 66,00

PROMOTIONS PARCS LOISIRS RESTANT 

EN STOCK

30 billets tous 

confondus 120,00 250,00

Carnaval de Nice

Subv. En billets 

de cinéma 177,00 20 6,00 € 120,00

Loisirs - CINEMA 5844,70 9 124,00

PATHE 1146 3151,50 2,75 € 2000 2,50 € 5 000,00

RIALTO (UGC) 319 638,00 2,00 € 450 2,00 € 900,00

CGR (Cap Cinéma) 252 554,40 2,20 € 300 2,00 € 600,00

EASY PASS (Mercury+ cinémas 06) 44 96,80 2,20 € 30 1,90 € 57,00

CINEUM (Cannes) 146 350,40 2,40 € 75 2,40 € 180,00

LA STRADA (Mouans Sartoux) 12 25,20 2,10 € 25 2,10 € 52,50

MEGARAMA (Nice) 309 633,45 2,05 € 300 2,05 € 615,00

PROMOTION LIQUIDATION CINEMA(3 

MEGARAMA + 22 RIALTO) 25 115,15

PROMOTION Saint-Valentin 20 91,60 1 719,50

PROMO REGRA 34 16 54,00

CASUN  - UTILISATION SUBVENTION 2023 DU 1ER JANV. AU 31 DECEMBRE 2023

RECAPITULATIF

1



POSTES DE DEPENSES

nb billets 

vendus

SUBVENTION 

2023 reversée 

par le casun AU 

04/12/2023

estimation du nb 

de billets 

vendus (ou 

activités)en 

2023

détail de la demande 

par activité, ou 

subvention allouée par 

le CASUN

Chiffrage de la 

SUBVENTION 

2023 , par poste

SUBVENTION 

2023 

GLOBALE 

demandée par le 

CASUN

PROMO CINEUM 7 134,20

Sport Loisirs sur Sophia via le CAES/CNRS 441,70 600,00

Gym / Yoga et 

Musculation/Fitness/Aikitaiso/Training… 18 441,70

30% du 

montant de 

l'activité 25 600,00

EN 2024 A 

SUBVENTIONNER 

ACTIVITES AUTRES 

,CHANTS, THEATRE

Sport Loisirs 274,00 950,00

POUR 10 BILLETS ACHETES               

Piscine Nautipolis (30 E (A) et 20 E (E)) & 

Piscine Antibes (15 E. ) 9 240,00 10

30 E. Adultes / 20 E. 

Enfants (pour 10 billets 

achetés) 250,00

Subvention "stage Voile" 1 34,00 100,00 € 1 50,00

Wellness dans le Parc de Valrose. Les séances 

comprennent du renforcement musculaire, 

équilibre, tau-chi, stretching, exercices 

respiratoires, pilates…

(6 mois / 1fois 

par semaine) 

4,0 par personne et par 

séance 400,00

Fonctionnement- Frais fixes 556,38 634,00

Assurance, Abonnt. & Frais bancaires

 Assurance (MAIF) 266,44 300,00

 Frais virt. INTERNET jusqu'au 31/12 35,64 60,00

 Frais bancaires jusqu'au 31/12 36,30 40,00

 Abonnt. Cyberplus jusqu'au 31/12 132,00 150,00

Cotisation CB  52,00 60,00

Abonnement Free jusqu'au 31/12+achat carte 

SIM 34,00 24,00

Fonctionnement 567,32 440,00

Bureau

Achats papeterie & encre imprimante 75,81 250,00

frais déplacement (essence)sur Campus 30,00 2 frais déplacement 140,00

frais déplacement - 07-2023-(essence) Foux 

d'Allos 45,00 

DC Matita Van DJIK - ADMINISTRATEUR 

CA du CASUN - Fleurs 113,90 

2 Commissaires aux comptes - Vérification 

comptes CASUN 2022 (21/11/2023)- AG 2022 

05-12-2023-2 repas l'Union 31,56 

2 Commissaires aux 

comptes - Vérification 

comptes CASUN 2022- 

2 repas l'Union 50,00

AG 2022 le  05-12-2023 -  1/2 (Buffet AG+ 

Vernissage Œuvres Personnel 2023) 271,05 

TOTAL 21364,99 22 995,00 22 995,00

A pour adultes ; E pour enfants

Reste subvention 2023 1 630,01

2


